
گروه ورزشــی- با توجه به نهایی شــدن فرآیند 
جذب عبدالکریم حســن، حالا سمت چپ خط دفاعی 
پرســولیس پرترافیک تر از همیشــه شده است. مدیران 
باشگاه پرســپولیس در نخستین گام از فعالیت خود در 
بازار نقل وانتقالات تابستانه، بعد از چند نوبت مذاکره با 
عبدالکریم حسن، سرانجام توانستند رضایت این مدافع 
چپ قطری را برای حضور در فوتبال ایران فراهم آورند 
و براســاس توافقات به عمل آمده، او قرار است تا پایان 
لیگ بیست وچهارم در جمع سرخ پوشان پایتخت فوتبال 

خود را دنبال کند. 
طی 48 ســاعت آینده، مدافع قطــری وارد تهران 
خواهد شد و باشگاه پرسپولیس قرار است رسماً از اولین 
خرید زمســتانی اش رونمایی کند. عبدالکریم حسن در 
حالی پیشنهاد حضور در پرسپولیس را پذیرفته که گفته 
می شود مدیران باشگاه پرسپولیس براساس لیست ارائه 
شــده از ســوی یحیی گل محمدی به ســراغ جذب او 
رفته انــد. این مدافع قطری که در ســال 2018 به عنوان 
برترین بازیکن ســال آسیا انتخاب شد، جزو چهره های 
موردنظــر گل محمدی بوده که حالا با وجود جدایی او 
از جمع سرخ پوشــان پایتخت، بازهم مدیران باشــگاه 
پرسپولیس به سراغ مذاکره با او رفته و این مدافع قطری 

را به خدمت گرفته اند.
انتقاداتی که سرانجام شنیده شد: هواداران 
پرســپولیس در نیم فصل نخســت نســبت به عملکرد 
تیم شان در سمت چپ خط دفاع انتقادات زیادی داشتند 
و به نظر می رســد که جذب عبدالکریم حسن می تواند 
بــه این انتقادات پایان بدهد. علی نعمتی و محمدمهدی 
احمدی 2 گزینه در دســترس یحیی گل محمدی برای 
حضور در ســمت چپ پرسپولیس بودند و البته باید به 
وحید امیری هم اشــاره کرد که او در قامت یک بازیکن 
با توانایی بازی در چند پســت مختلف، ســابقه حضور 

در ســمت چپ خط دفاعی سرخ پوشان پایتخت را در 
کارنامه خود دارد.

اوج رقابت در سمت چپ خط دفاع سرخ ها: 
نعمتــی در نیم فصــل نخســت در طول 21 مســابقه 
پرسپولیس در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، 20 بار برای 
پرسپولیسی ها به میدان رفت که 19 حضور او در ترکیب 
اولیه سرخ پوشــان پایتخت بود و جالب آنکه تنها غیبت 
این مدافع 28 ســاله هم بــه دلیل محرومیت بود! یحیی 
گل محمدی در نیم فصل در 4 مســابقه به محمدمهدی 
احمدی اعتماد کرد که او تنها در 2 بازی پایانی نیم فصل 
نخست شــانس حضور در ترکیب اولیه پرسپولیس را 
به دســت آورد. با توجه به جذب عبدالکریم حســن، 
حالا رقابت میان 3 مدافع چپ تخصصی پرســپولیس 
بدون شــک بالا خواهد گرفت و آنچه مشــخص است 
اینکه سرمربی جدید پرســپولیس در سمت چپ خط 

دفاع، دغدغه ای نخواهد داشت.
امیری هم در دســترس اســت: عبدالکریم 
حســن، علی نعمتی و محمدمهدی احمدی در شرایطی 
گزینه های حضور در سمت چپ خط دفاعی پرسپولیس 
هســتند که وحید امیری هم مهیای بازگشت به میادین 
شــده و این مهره باتجربه سرخ پوشــان هم می تواند در 
صــورت نیاز در قامت یــک مدافع چپ برای تیمش به 
میــدان برود تا عملًا 4 بازیکن چپ پا با توانایی بازی در 
پست دفاع چپ در دسترس سرمربی جدید پرسپولیس 
باشد! با این اوصاف به نظر می رسد که برخلاف نیم فصل 
نخست که ســمت چپ خط دفاعی پرسپولیس، پاشنه 
آشــیل این تیم بود و آن ها در مســابقات مهمی از جمله 
داربی از این نقطه آســیب دیدنــد، در نیم فصل دوم از 
قدرت چشــمگیری در این پست برخوردارند و یکی از 
نقاط قوت پرســپولیس، سمت چپ خط دفاعی این تیم 

محسوب می شود!
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ورزشی

لیست یک و دو پیشکش، یامگا و حامدی فر هم اوت؛

استقلال از نیم فصل اول ضعیف تر شد!

معادلات جدی شد؛ تیم ملی به دوم 
شدن در گروه فکر می کند!

گروه ورزشــی- ایــران حالا 
برای تعیین معادلات صدرنشــینی، 
بایــد در آخرین بازی مرحله گروهی 
به مصاف امارات برود. با وجود آنکه 
هنــوز آن بازی برگزار نشــده، همین 
حالا شایعات زیادی درباره مصلحت 
اندیشی نتیجه تیم ملی در آخرین دیدار 
به راه افتاده است. پرسش در این زمینه 
ســاده اســت: آیا ایران می خواهد در 
گروهش دوم شــود و صدرنشینی را 

به تیم امارات بسپارد؟
طرح چنین موضوعی با توجه به 
قدرت تیم ملی ایران و البته آن داستان 
کلیشه ای که »تیمی که برای قهرمانی 
پا بــه تورنمنت می گذارد برایش مهم 
نیست با چه رقیبی روبرو شود« شاید 
به مذاق عده ای خــوش نیاید ولی با 
چیدن قطعات پــازل واقعیت فوتبال 
ایران، به نظر می رســد این فرضیه، به 
طور جدی در دســتور بررســی قرار 
گرفته اســت. پیش از رسیدن به اصل 
ماجرا، بهتر اســت سری به منشا این 
اتفاق زد و بررسی کرد که چرا، گزینه 

دوم شدن در گروه، روی میز کادرفنی 
تیم ملی فوتبال ایران قرار گرفته است؟
ژاپن،  غیرمنتظره  شکست 

معادلات را به هم ریخت!
روز گذشــته بــه غیــر از بازی 
بحث برانگیــز تیــم ملــی مقابــل 
هنگ کنگ، اولین شــگفتی جام رقم 
خورد و عراق توانســت ژاپن، مدعی 
اصلــی قهرمانی را بــا نتیجه 2 بر یک 
شکســت دهد. حالا عراق در آخرین 
دیدار مرحلــه گروهی اش باید مقابل 
تیم ضعیف ویتنــام بازی کند و آن ها 
با توجه به برد در بازی رودررو مقابل 
ژاپن، با کســب هر نتیجــه ای مقابل 

ویتنام صدرنشینی شان مسجل است. 
این بدان معنی اســت که ژاپن احتمالاً 
با کســب امتیاز مقابــل اندونزی دوم 
می شــود و به آن طرف جدول، یعنی 
جایی کــه فعلا تیم ملی ایــران قرار 
گرفته، می رود. اگر کره هم امروز اسیر 
حســاب و کتاب نشود و صدرنشین 
گروهش شود، آن وقت کره و ژاپن در 
همین مرحله یک هشــتم نهایی مقابل 
یکدیگر قرار می گیرند و برنده شــان، 
در صورت صدرنشینی ایران در گروه 
ســوم، در یک چهارم نهایی به مصاف 

تیم ملی می رود.
اینکــه ژاپن با یک شکســت بد 

موقــع معادلات را به هم ریخته، دلیل 
اصلی ای است که ایران و سایر تیم ها 

را به این فکر فرو ببرد که خودشان 
را به آن طرف جدول ببرند. این 
معــادلات البته به معنی فرار از 
تقابل با ژاپن و یا کره نیســت 
بلکــه راهــی مصلحتی برای 

انتخاب مسیر ساده تر برای 
رســیدن به جمع 4 تیم 
پایانی اســت. اگر تیم 
ملی چنیــن پرو ژه ای را 
در دستور کار قرار دهد، 
یعنی خودش را به آن 
طرف جدول برساند، 

آن وقت تا فینال به ژاپنی ها نمی خورد.
شــاید امــارات بخواهــد 

صدرنشینی را به ایران بدهد!
اگر این فرضیه شکل بگیرد، یعنی 
ایران در گروهش دوم شود، آن وقت 
مسیر بسیار ساده تری خواهد داشت. 
آن ها در یک هشــتم نهایی باید با تیم 
دوم گروه نخست بازی کنند که بازی 
ساده ای روی کاغذ محسوب می شود. 
برای سادگی این دیدار همین بس که 

تیم دوم فعلی گروه اول، بعد از 2 بازی 
فقط 2 امتیاز دارد. اتفاق مهم تر اینکه، 
ایران در صورت برتری در یک هشتم 
نهایی، در یک چهارم نهایی هم احتمالاً 
در صورت عدم خلق شگفتی دیگر، به 
عراق می خورد که روی کاغذ ساده تر 
از تقابل با ژاپن و یا کره جنوبی در این 

مرحله از رقابت ها است. 
البته همان قدر که ایران می تواند 
به این معــادلات فکر کند، 

امارات هم بیکار نمی نشــیند و بدش 
نمی آید صدرنشــینی را به ایران دهد 
تا خودش وارد مســیر ساده تر شود. 
مســئله اصلی ولی اینجاست که قبح 
این معادلات حــالا ریخته و با توجه 
به صحبت های شــب گذشــته امیر 
قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران، مشخص است که کادرفنی، به 
معادله دوم شــدن در گروه و حضور 
در آن ســوی جدول فکر کرده است. 
هرچند که قلعه نویی واکنش خاصی به 
این مبحث دارد و نه آن را تایید کرده و 

نه تکذیب می کند.
پاســخ دوپهلو معادلات را 

پیچیده تر کرد
در کنفرانس خبری پس از بازی 
بــا هنگ کنگ، ســوال اول از امیر 
قلعه نویی درباره شکســت 
ژاپــن برابر عــراق بود و 
اینکه آیا شکســت ژاپن 
تغییــری در برنامه های او 
ایجــاد می کند یا خیر که 
سرمربی تیم ملی فوتبال 

ایران گفت: »طبیعتا مربیان یک سری 
معــادلات برای خودشــان ترســیم 
می کننــد، اما به هر حــال ما در یک 
مرحله ای به این دو تیم می خوریم. پس 
ما فقط و فقط بــه بازی های خودمان 
فکر می کنیم تــا با کیفیت و ارائه یک 
بازی خوب بــه مراحل بالاتر برویم. 
بــه این موضوع فکــر می کنیم و اگر 
بگوییم نه یعنی به جدول مســابقات 
نگاهی نداشــته ایم. اما بیشتر و بیشتر 
باید بر قــدرت تاکتیکی تیم خودمان 

تمرکز داشته باشیم«.
پاســخ قلعه نویی همین قدر دو 
پهلو اســت ولی وقتی داستان فوتبال 
ایران در جام ملت ها مرور و مشخص 
شــود که این تیم قریب به 5 دهه است 
به قهرمانی نرســیده، به نظر می رسد 
که معادله مصلحت اندیشــی، بیش از 
هر زمــان دیگری ذهن تیم ملی ایران 
را درگیــر کرده اســت. معادله ای که 
البته برای حل شــدنش، نیاز به زمان 
زیادی نیست و فقط کافی است تا روز 

سه شنبه منتظر ماند.

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدارش در رقابت های جام ملت های آسیا، در دیداری که انتقادهای زیادی در 
پی داشت، با یک گل از سد تیم ضعیف هنگ کنگ عبور کرد تا صعودش به مرحله یک هشتم نهایی جام ملت ها را قطعی کند. 

گروه ورزشــی- نه تنها هیچ 
کدام از بازیکنان لیســت اول و دوم 
نکونام جذب نشدند بلکه او بهترین 
بازیکنانش و مهره تأثیرگذاری مانند 
یامگا را تا مدت ها در اختیار نخواهد 

داشت.
اســتقلال با وضعیــت عجیبی 
در بازار نقل و انتقالات روبرو شــده 
است. کادرفنی این تیم که در ابتدای 
فصل به شــدت از روند یارگیری و 
جذب بازیکنان مــورد نظر ناراضی 
بود، امیدوار بود که در بازار زمستانی 
این عقــب ماندگی را جبران کرده و 
با جذب بازیکنان جدید، با اســکواد 
کامل تــر و قدرتمندتری به مصاف 

رقبا برود.
اما با وجود سپری شدن نزدیک 
به ســه هفته از تعطیلی رقابت های 
لیگ برتر، استقلال تاکنون تنها رافائل 
ســیلوا را به تیــم برگردانده که این 
بازیکن نیز همچنان در کشور حضور 
دارد. در طرف مقابل، سعید مهری از 
این تیم جدا شــده و کوین یامگا نیز 
به دلیل آســیب دیدگی شدید، مدت 
زیادی را دور از دسترس خواهد بود 
و امید حامدی فر نیز فعلا از تیم کنار 

گذاشته شده است.
ضمن اینکه روزبه چشــمی و 
سیدحسین حسینی نیز به همراه تیم 

ملــی در قطر حضــور دارند و تمام 
این مسائل سبب شده تا استقلال در 
شرایط فعلی، با کمبود شدید بازیکن 
روبرو باشــد و برخلاف تأکیدهای 
چندبــاره نکونــام مبنــی بر جذب 
حداقل پنج بازیکن، تاکنون هیچ فرد 
جدیدی به تیم اضافه نشده و حتی او 
یکی از بهترین بازیکنان خود را نیز از 

دست داده است.
اســتقلال چندی پیــش نیز به 
تورنمنت خارجی در امارات دعوت 
شــد ولــی نکونام بارهــا روی این 
موضوع تأکید کرد که تنها در صورت 
جذب بازیکن جدید، او در این اردو 
شرکت می کند که شرایط استقلال و 

سرمای یخبندان در تحرکات نقل و 
انتقالاتی این تیم ســبب شده تا عملا 
حضور در خارج از کشور نیز منتفی 

شود.
نکونام که ابتدا لیست بلندبالایی 
از بازیکنان مطرح داخلی و لژیونرهای 
باکیفیت را در اختیار مدیران باشگاه 
قرار داده بود، مطابق انتظار، نتوانست 
هیچ کدام از افراد حاضر در آن لیست 
را در اختیار داشــته باشد و به همین 
منظور، او لیست دومی را نیز تحویل 
علــی خطیر داد که تا بــه امروز نیز 
باشــگاه های مالک نفرات مورد نظر 
نکونام نیز بــا جدایی بازیکنان خود 

مخالفت کرده اند.

انفعــال اســتقلال در بــازار 
زمســتانی و همچنیــن مصدومیت 
شــدید کوین یامگا ســبب شده تا 
نکونام در موقعیت ابتدای فصل قرار 
بگیرد، جایی که چالش هایی میان او 
و مدیریت باشــگاه به وجود آمد و 
سرمربی تیم بارها و بارها از وضعیت 
تیــم، رونــد یارگیــری و پرداخت 

مطالبات بازیکنان ابراز گلایه کرد.
اســتقلال باید در شرایطی 20 
بهمن بــه مصاف مس رفســنجان 
برود که سیدحســین حسینی، روزبه 
چشــمی، کوین یامگا و سعید مهری 
را بــه صورت قطعی در اختیار ندارد 
و وضعیــت امیــد حامــدی فر نیز 
نامشخص است. این یعنی چهار نفر 
از نفراتی کــه در ترکیب اصلی آبی 
پوشــان و طی آخرین تقابل با مس 
حضور داشــتند، در بــازی مرگ و 
زندگی جــام حذفی غایب خواهند 
بود که این بدترین خبر ممکن برای 

نکونام است.
به هر شکل نکونام که همواره از 
وضعیت اسکواد تیمش ناراضی بوده 
و بر جذب بازیکنــان مورد نظرش 
تأکید داشــته اســت، نه تنها نیروی 
جدیــدی را در اختیار نــدارد بلکه 
بهترین بازیکنانش نیز در دســترس 
نیستند که این موضوع باعث شده تا 

وضعیت استقلال در موقعیتی مشابه 
ابتدای فصل قرار بگیرد.

البته که فراهم کردن دو لیســت 
اولیه مدنظر ســرمربی آبی ها هم به 
واقع کار ســاده ای نبوده و باید اذعان 
کــرد که بازیکنان لژیونر شــاغل در 
اروپا بازگشــت به ایران را یک نکته 
منفی می دانند و متقاعد کردن آنها به 
حضور در باشگاه های ایرانی آن هم 
با این نظــم پرداخت، امری ناممکن 
اســت. چه اینکه لیست دوم نکونام 
هم از بازیکنان اصلی تیم رقیب یعنی 
سپاهان تشکیل شده بود و پر واضح 
اســت که آنها در کــورس قهرمانی 

رقیب خود را تقویت نمی کنند.
نکته آنکه در بین مدعیان دیگر 
قهرمانی لیگ بیست و سوم نیز تغییر 
و تحول خاصی رخ نداده و ســپاهان 
هنوز درگیر لیســت مازاد اســت و 
نتوانسته بازیکن جدیدی اضافه کند. 
پرسپولیس هم بدون سرمربی است 
و اولویــت، تعیین تکلیف کادر فنی 
این تیم اســت و به صورت رسمی 
ورودی بــه بــازار نقــل و انتقالات 
نداشــته و شــاید تنها خریــد قابل 
توجه به تراکتور اختصاص پیدا کند. 
جایی که دومین هندوراســی تاریخ 
 لیگ توســط تی تی ها جذب شــده 

است.
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تیم فوتبال اتحاد سفین

از نقطه ضعف تا پرمهره ترین نقطه فهرستِ پرسپولیس؛ چپِ پُر


